

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo ÚEZ č. 69/2023 zo dňa 23.05.2023

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
zastúpený: Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO: 00 603 317
DIČ: 2020887385
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu: IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „*objednávateľ*“)

Zhotoviteľ: **littlefinger, s.r.o.**
so sídlom/s miestom podnikania: Pasienková 2/F, 821 06 Bratislava
zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro,
vložka č. 59675/B
zastúpený: Tomáš Malíček, konateľ
vo veciach zmluvných: Tomáš Malíček, konateľ
vo veciach technických: Ing. Rudolf Malíček
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: 2624078366/1100
IBAN: SK48 1100 0000 0026 2407 8366
IČO: 44 768 575
DIČ: 2022866131
IČ DPH: SK2022866131

(ďalej v texte ako „*zhotoviteľ*“)

(ďalej spolu v texte objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „*zmluvné strany*“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.05.2023 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 69/2023 v znení dodatku č. 1 zo dňa 12.10.2023 (ďalej v texte ako „*zmluva*“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „**Revitalizácia časti parku na Račianskom Mýte v Bratislave**“ a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Dielo je súčasťou projektu s názvom “Adaptácia parku na Račianskom mýte prostredníctvom vodozádržných opatrení“ (kód projektu: 310021ASP9). Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Kohézneho fondu z Operačného programu Kvalita životného prostredia.
3. Predmetom dodatku č. 1 zo dňa 12.10.2023 (ďalej v texte ako „*dodatok č. 1*“) je (i) záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa **doplňujúce práce podľa dodatku č. 1 v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 dodatku č. 1** (ďalej ako „*práce podľa dodatku č. 1*“) a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané práce podľa dodatku č. 1 zaplatiť

- zhotoviteľovi dohodnutú cenu za práce podľa dodatku č. 1 vo výške 32.163,55 EUR bez DPH (slovom tridsaťdvatisícstošesťdesiattri eur a päťdesiatpäť centov), t.j. 38.596,26 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom tridsaťosemtisícpäťstodeväťdesiatšesť eur a dvadsaťšesť centov) (ďalej ako „**cena za práce podľa dodatku č. 1**“); a (ii) zmena termínu plnenia.
4. Cena za dielo v zmysle čl. V – Cena za dielo bod 1 v znení zmluvy zo dňa 23.05.2023 vo výške **950.846,54 EUR bez DPH** (slovom deväťstopäťdesiattisíc osemstoštyridsaťšesť EUR a päťdesiatštyri centov), t.j. **1.141.015,85 EUR** vrátane príslušnej DPH (slovom jeden milión stoštyridsaťjedentisíc pätnásť EUR a osemdesiatpäť centov) a cena za práce podľa dodatku č. 1 sa ďalej spoločne uvádzajú ako „**cena diela**“ alebo „**cena za dielo**“.
 5. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 2 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodov doplňujúcich prác a zmien predmetu plnenia zmluvy (ďalej ako „**doplňujúce práce**“). a (ii) v dôsledku nevykonania časti diela (t. j. niektorých prác) zhotoviteľom uvedených v rozpočte zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy, z dôvodu, že vykonanie tejto časti diela sa v priebehu prác ukázalo ako nepotrebné (ďalej ako „**nevykonané práce**“). Doplnujúce práce sú bližšie špecifikované v bode 6 preambuly tohto dodatku č. 2 a v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 2. Nevykonané práce sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 2.
 6. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že je nevyhnutné realizovať doplňujúce práce, ktoré súvisia so zhotovením konštrukcií pochôdznych plôch a prvkov mobiliáru a sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy.
 7. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať doplňujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **prílohe č. 1** tohto dodatku č. 2, pričom realizovanie doplňujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.
 8. Hodnota vykonaných doplňujúcich prác a nevykonaných prác a ich odôvodnenie je uvedené v zmenových listoch, ktoré tvoria prílohu č. 1 tohto dodatku č. 2; okamihom účinnosti tohto dodatku č. 2 sa všetky zmenové listy podľa prílohy č. 1 tohto dodatku č. 2 stávajú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť rozpočtu zhotoviteľa, uvedeného v prílohe č. 1 zmluvy.
 9. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 2 v časti ceny diela v nadväznosti na doplňujúce práce a nevykonané práce a v časti termín plnenia z dôvodu vplyvu doplňujúcich prác na lehotu vykonania diela.

Článok I. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany dohodli, že znenie čl. III – Termín plnenia bod 1 časť 1.3 zmluvy v znení:

„**1.3. Termín ukončenia prác:**

do 163 dní odo dňa začatia prác“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„I.3. Termín ukončenia prác: do 30.11.2023“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. V – Cena za dielo bod 1 zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:
*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške **1.036.528,46 EUR** bez DPH (slovom jedenmilióntridsaťšesťtisícpäťstodvadsaťosem eur a štyridsaťšesť centov), t.j. **1.243.834,15 EUR** vrátane príslušnej DPH (slovom jedenmilióndvestoštyridsaťtritisícosemstotridsaťštyri eur a pätnásť centov)
(ďalej ako „**cena diela**“ alebo „**cena za dielo**“).“*
3. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. I Predmet dodatku bod 1 dodatku č. 1 sa ruší a body 2 až 5 čl. I Predmet dodatku sa označujú ako body 1 až 4.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy („rozpočet zhotoviteľa“) sa dopĺňa o Prílohou č. 1 tohto dodatku č. 2.

Článok II.

Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko bol zhotoviteľ povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XIII. ods. 10 zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela (t. j. o cenu za doplňujúce práce) týmto dodatkom č. 2 nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela podľa čl. V ods. 1 zmluvy v znení dodatku č. 2.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku č. 2, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve. V prípade, ak zhotoviteľ riadne a včas nesplní povinnosť uvedenú v tomto ustanovení, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
3. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 2 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
5. Súčasťou dodatku č. 2 je nasledovná príloha:
 - Príloha č. 1 – Zmenové listy č. 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,21 – rozpočet doplňujúcich prác
6. Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ si ponechá jeden (1) rovnopis.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 2 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 21.11.2023

V Bratislave, dňa 21.11.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mestská časť Bratislava Nové-Nové Mesto
Mgr. Matúš Čupka
starosta

.....
littlefinger, s.r.o.
Tomáš Malíček
konateľ

Krycí list rozpočtu - zmenové listy

Stavba: Revitalizácia Račianske mýto

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Zhotoviteľ: littlefinger, s.r.o.

Miesto: Bratislava , Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Číslo zmenového listu	Názov zmenového listu	SUMA v EUR bez DPH	SUMA v EUR s DPH
7	Doplnenie geotextílie pod podkladové vrstvy komunikácií	10 750,00	12 900,00
8	Doplnenie cementovej stabilizácie pod asfaltový kryt	1 762,50	2 115,00
9	Doplnenie betónových obrubníkov	4 584,15	5 500,98
10	Premiestnenie stĺpov osvetlenia	720,40	864,48
11	Doplnenie štrkových rohoží	928,00	1 113,60
12	Doplnenie basketbalových košov a futbalových brán	4 800,00	5 760,00
13	Doplnenie kresiel k šachovému stolíku	860,00	1 032,00
14	Výmena záhradného obrubníka z flexibilnej ocele za oceľovú pásovú obrubu	1 006,20	1 207,44
15	Profilovanie sklonov a vyrovnanie podkladu asfaltovým betónom AC8 O	27 025,35	32 430,42
16	Poplatok za skladovanie bitúmenových zmesí	1 498,00	1 797,60
17	Doplnenie geomreže pod asfaltobetón	1 875,00	2 250,00
20	Nezrealizovanie prechodu pre chodcov	- 874,00	- 1 048,80
21	Nezrealizovanie rekonštrukcie umývadla	- 1 417,23	- 1 700,68
	Celkom:	53 518,37	64 222,04

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	7
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	01.4, 02.3	Názov SO:	Letná terasa	Číslo výkresu:	
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2033	Dôvod zmenového listu:	Doplnenie geotextílie po posúdení podlažia
Názov zmenového listu	Doplnenie geotextílie pod podkladové vrstvy komunikácií						
<p>Popis:</p> <p>Zakladanie - Naviac práce</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu - Dodávka geotextílie tkaná z polypropylénu <p>Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 1 pracovných dní</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		10 750,00 €		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Príkaz k realizácii zmeny:				
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:				
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán	1 pracovný deň	Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:					

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.7

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 01 - Vodozádržné opatrenie IHRISKO JAMA A DAŽĎOVÁ ZÁHRADA, SO
02 - Vodozádržné opatrenie HLAVNÉ POCHODZNE A OBSLUŽNÉ PLOCHY

Časť:

SO 02.3 - Pochôdzne plochy, SO 01.4 - Pochôdzne plochy
Doplnenie geotextílie pod podkladové vrstvy komunikácií

Miesto:

Dátum: 11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	2 150,000	2,50	5 375,00
2	M	6936655000n	<i>Geosyntetické materiály ref. PK-TEX PP 60 geotextília tkaná z polypropylénu, s. 5.2m x dĺ.100m</i>	m2	2 150,000	2,50	5 375,00
SPOLU bez DPH:							10 750,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	8
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	07	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie Ružová záhrada		Číslo výkresu:
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	v PD sa neuvažuje s betónovým podkladom pod asfaltový kryt v časti rekonštruovaného chodníka
Názov zmenového listu	Doplnenie cementovej stabilizácie pod asfaltový kryt						
<p>Popis:</p> <p>Komunikácie - Naviac práce - cementová stabilizácia CBGM 8/10 pod asfaltový kryt</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		1 762,50 €	Príkaz k realizácii zmeny:	
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:			Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:	
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán							

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.8

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozadržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

SO 07.4 - Pochôdzne plochy
Doplnenie cementovej stabilizácie pod asfaltový kryt

Miesto:

Dátum: 11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	5648511111.S	Podklad z CBGM 8/10 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	141,000	12,50	1 762,50
SPOLU bez DPH:							1 762,50

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	9	
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave							
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	01,02,04,05,06,07	Názov SO:	Číslo výkresu:			
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	V rozpočte nie je potrebné množstvo betónových obrubníkov	
Názov zmenového listu	Doplnenie betónových obrubníkov							
<p>Popis:</p> <p>Komunikácie - Naviac práce</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodávka a montáž betónových obrubníkov cestných, záhonových do lôžka z betónu - dodávka a montáž betónových obrubníkov ležatých (betónové šlapáky) z lôžka z kameniva <p>Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 1 pracovný deň</p>								
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:		
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		4 584,15 €			Príkaz k realizácii zmeny:
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:					Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie							
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu							
	<input type="checkbox"/> Technologický postup							
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán		1 pracovný deň						

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.9

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 01, 02, 04, 05, 06, 07

Časť: Pochôdzne plochy

Doplnenie betónových obrubníkov

Miesto:

Dátum:

11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	917712111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z kameniva ťaženého bez bočnej opory (betónové šlapáky)	m	50,000	9,00	450,00
2	M	592170003500.S 1	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x250 mm, prírodný	ks	50,000	5,50	275,00
3	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	243,000	8,00	1 944,00
4	M	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	168,000	7,30	1 226,40
5	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	75,000	5,50	412,50
6	K	918101111.S	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	4,250	65,00	276,25
SPOLU bez DPH:							4 584,15

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	10
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	07	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA		Číslo výkresu:
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	pôvodné stožiare osvetlenia zasahujú do trasy nových chodníkov
Názov zmenového listu	Premiestnenie stĺpov osvetlenia						
<p>Popis:</p> <p>Naviac práce - premiestnenie stĺpov osvetlenia vrátane zapojenia elektroinštalácie</p> <p>Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 1 pracovný deň</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		720,40 €		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:				
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie				Príkaz k realizácii zmeny:		
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán	1 pracovný deň						

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.10

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

SO 07.4 - Pochôdzne plochy

Premiestnenie stĺpov osvetlenia

Miesto:

Dátum:

11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K		Demontáž osvetľovacieho stožiaru	ks	2,000	94,00	188,00
2	K	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový montáž	ks	2,000	100,00	200,00
3	K	460050004	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkovany dĺžky 6-8 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.4	ks	2,000	30,00	60,00
4	K	210204121	Stožiarovy zaklad do betonu pre sad.stožiar	ks	2,000	85,00	170,00
5	M	220120000	Debnenie a betonáž stĺpa VO	ks	2,000	50,00	100,00
6	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	2,000	1,20	2,40
SPOLU bez DPH:							720,40

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	11
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	04	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU	Číslo výkresu:	
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	V rozpočte nie je potrebné množstvo štrkových rohoží
Názov zmenového listu	Doplnenie štrkových rohoží						
<p>Popis:</p> <p>Naviac práce - dodávka a montáž štrkových rohoží</p> <p>Nedostatočné množstvo štrkových rohoží v zmluvnom rozpočte v porovnaní s potrebným množstvom na stavbe.</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		928,00 €	Príkaz k realizácii zmeny:	
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:			Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:	
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán							

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.11

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 04 - Vodozádržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU

Časť:

SO 04.4 - Pochôdzne plochy

Doplnenie štrkových rohoží

Miesto:

Dátum:

11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	564210123r1.S	Štrkové rohože ref. Bera gravel fix (764x392x323), vrátane podkladnej vrstvy fr.04/11 hr.63mm, vyrovnania, zhutnenia podložia, výplňového štrku a vrchnej štrkovej vrstvy hr. 15mm	m2	29,000	32,00	928,00
SPOLU bez DPH:							928,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	12
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	03.8	Názov SO:	Multifunkčné ihrisko		Číslo výkresu:
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	v rozpočte chýbajú dva basketbalové koše a dve futbalové brány
Názov zmenového listu	Doplnenie basketbalových košov a futbalových brán						
<p>Popis:</p> <p>Naviac práce</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodávka a montáž basketbalových košov - dodávka a montáž futbalových brán 							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		4 800,00 €		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Príkaz k realizácii zmeny:				
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán		Schválená cena Zmenového listu:		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:			

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.12

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 03 - vodoozairzitie opatrenie MULTIFUNKCNE IHRISKO S DAZDOVOU
ZÁHRADNOU

Časť:

SO 03.8 - Multifunkčné ihrisko

Doplnenie basketbalových košov a futbalových brán

Miesto:

Dátum: 11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	76799512BK	M+D Basketbalový kôš profil 100x100x5, s ramenom 1,2m, do montážneho puzdra, žiarovo pozinkované -BK	ks	2,000	1 100,00	2 200,00
2	K		M+D Futbalová bránka 2x3m	ks	2,000	1 300,00	2 600,00
SPOLU bez DPH:							4 800,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	13					
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave											
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	05.2	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie FITNESS LÚKA		Číslo výkresu:					
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	15.10.2023	Dôvod zmenového listu:	v rozpočte chýbajú dve kreslá k šachovému stolíku					
Názov zmenového listu	Doplnenie kresiel k šachovému stolíku											
<p>Popis:</p> <p>Naviac práce - dodávka a montáž kresiel</p> <p>V zmluvnom rozpočte chýbajú 2ks kresiel Preva urbana k šachovému stolíku</p>												
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:						
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		860,00 €							
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:									
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie		Príkaz k realizácii zmeny:									
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu							Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:				
	<input type="checkbox"/> Technologický postup											
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán												

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.13

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 05 - Vodozádržné opatrenie FITNESS LÚKA

Časť:

SO 05.2 - Mobilár a drobná architektúra

Doplnenie kresiel k šachovému stolíku

Miesto:

Dátum:

15.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	76799510T09	M+D Kreslo ref. Preva urbana , vrátane kotvenia a spodnej stavby - podrob. vid'. PD - T09	ks	2,000	430,00	860,00
SPOLU bez DPH:							860,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	14
Stavba		Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave					
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	04.4	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU	Číslo výkresu:	
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	potrebná väčšia pevnosť obrubníka pri rozdeľovaní povrchov v detskom ihrisku
Názov zmenového listu	Výmena záhradného obrubníka z flexibilnej ocele za oceľovú pásovú obrubu						
<p>Popis:</p> <p>Naviac práce - Dodávka a montáž oceľovej pásovej obruby hr. 10mm</p> <p>Menej práce - Dodávka a montáž záhradný obrubník z flexibilnej ocele zatĺkací</p> <p>potrebná väčšia pevnosť obrubníka pri rozdeľovaní povrchov v detskom ihrisku</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		1 006,20 €		
	<input checked="" type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Príkaz k realizácii zmeny:				
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:				
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:					

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.14

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 04 - Vodozádržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU

Časť:

SO 04.4 - Pochôdzne plochy

Výmena záhradného obrubníka z flexibilnej ocele za oceľovú pásovú

Miesto:

Dátum: 11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	9178621000	M+D Oceľová pásová obruba hr. 10mm, vrátane povrchovej úpravy, kotvenia a betónového lôžka	m	234,000	12,00	2 808,00
SPOLU bez DPH:							2 808,00

Odpočty - Zmenový list č.14

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 04 - Vodozadržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU

Časť:

SO 04.4 - Pochôdzne plochy

Výmena záhradného obrubníka z flexibilnej ocele za oceľovú pásovú

Miesto:

Dátum:

11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	9178621001	M+D Záhradný obrubník z flexibilnej ocele, zatíkáci	m	234,000	7,70	1 801,80
SPOLU bez DPH:							1 801,80

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	15
Stavba: Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave							
STAVEBNÝ OBJEKT		Číslo SO:	07.4	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie Ružová záhrada		Číslo výkresu:
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	10.11.2023	Dôvod zmenového listu:	nerovnosť pôvodného podkladového betónu a vytvorenie potrebných spádov na nových asfaltových komunikáciach
Názov zmenového listu	Profilovanie sklonov a vyrovnanie podkladu asfaltovým betónom AC8 O						
<p>Popis:</p> <p>Naviac práce</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodávka asfaltobetónových zmesí AC8 O - pokládka asfaltobetónových zmesí za pomoci finišera <p>Vysvetlenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - hrúbka asfaltobetónu na profilovanie sklonov je premenná podľa nerovnosti podkladu - v rozpočte zo ZoD 1266m² hrúbka 5cm = 1266m² x 0,05m = 63,3m³ AC8 O 2,25t/m³ 63,3m³ x 2,25 = 142,425t - na stavbu bolo dodaných podľa priložených dodacích listov 224,320t AC8 O - 224,32t (dodaných) - 142,425t (rozpočet) = 81,895t sa položilo navyše <p>Dopad na časový plán - predĺženie doby výstavby o 4 pracovné dni</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		27 025,35 €		Príkaz k realizácii zmeny:
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:				Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán	4 pracovné dni						

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.15

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

SO 07.4 - Pochôdzne plochy

Profilovanie sklonov a vyrovnanie podkladu asfaltovým betónom AC8 O

Miesto:

Dátum:

10.11.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K		Vyrovnávka podkladu a profilovanie sklonov asfaltovým betónom AC 8 O (premenná hrúbka)	t	81,895	330,00	27 025,35
SPOLU bez DPH:							27 025,35

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	16
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	01-07	Názov SO:		Číslo výkresu:		
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	väčšie množstvo vybraného asfaltu ako bolo uvažované v PD a v zazmluvnenom rozpočte
Názov zmenového listu	Poplatok za skladovanie bitúmenových zmesí						
Popis:	<p>Naviac práce - Poplatok za skladovanie bitúmenových zmesí</p> <p>Väčšie množstvo vybraného asfaltu ako bolo uvažované v PD a v zazmluvnenom rozpočte.</p>						
Stanovisko Projektanta:	Stanovisko zhotoviteľa:		Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:				
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]	1 498,00 €		Príkaz k realizácii zmeny:	
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:		
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán							

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.16

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 04 - Vodozadržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU

Časť:

SO 04.4 - Pochôdzne plochy

Poplatok za skladovanie bitúmenových zmesi

Miesto:

Dátum:

11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	59,920	25,00	1 498,00
SPOLU bez DPH:							1 498,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	17
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	07.4	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA		Číslo výkresu:	
Zmenový list predkladá:	<i>Ing. Andrej Gráčik</i>	Funkcia:	<i>zástupca stavbyvedúceho</i>	Dátum predloženia zmenového listu:	11.10.2023	Dôvod zmenového listu:	<i>zabránenie preneseniu trhlín cez nový asfaltobetónový kryt</i>
Názov zmenového listu	Doplnenie geomreže pod asfaltobetón						
Popis: Naviac práce - dodávka a montáž geomreže Zabránenie preneseniu trhlín a dilatácií v betónovom podklade cez nový asfaltobetónový kryt							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]	1 875,00 €		Príkaz k realizácii zmeny:	
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:		
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input checked="" type="checkbox"/> Časový plán							

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

Rozpočet - Zmenový list č.17

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 07 - Vodozádržné opatrenie RUŽOVÁ ZÁHRADA

Časť:

SO 07.4 - Pochôdzne plochy

Doplnenie geomreže pod asfaltobetón

Miesto:

Dátum:

11.10.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K		D+M geomreža	m2	250,000	7,50	1 875,00
SPOLU bez DPH:							1 875,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	18
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	04.2	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU	Číslo výkresu:		
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	15.11.2023	Dôvod zmenového listu:	priestorové usporiadanie hojdačiek v zóne detského ihriska
Názov zmenového listu	Zámena hojdačky za trampolínu						
<p>Popis:</p> <p>V objekte SO 04 – Vodozádržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU sú v návrhu SO 04.2 Mobilár a drobná architektúra navrhnuté 4 ks – Hojdačka, vrátane kotvenia a spodnej stavby. V rámci realizácie bolo dohodnuté, že vzhľadom na priestorové usporiadanie hojdačiek v zóne detského ihriska sa jedna hojdačka nepoužije a namiesto nej bude osadená zemná trampolína v zóne s preliezkami v tom istom objekte.</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		Príkaz k realizácii zmeny:		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:		
	<input type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán							

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	20
Stavba		Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave					
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	02	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie HĽAVNÉ POCHODZNE A OBSLUŽNÉ PLOCHY		Číslo výkresu:	
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	15.11.2023	Dôvod zmenového listu:	
Názov zmenového listu	Nezrealizovanie prechodu pre chodcov						
<p>Popis:</p> <p>Ohľadne zhotovenia prechodu pre chodcov sme sa rozhodli, že ho nebudeme realizovať z dôvodu, že sa navrhovaný prechod nenachádza v záujmovom území na parcele č. 11903/1 (parcela „C“), určenej ako ostatná plocha podľa katastrálnej mapy, vo vlastníctve Hlavného mesta Bratislava (LV 2382) a v správe MČ Bratislava-Nové mesto. Položky, ktoré súvisia s jeho vybudovaním nebudú zrealizované a budú odpočítané z rozpočtu stavby SO 02 Vodozádržné opatrenie HĽAVNÉ POCHODZNE A OBSLUŽNÉ PLOCHY, SO 02.3 – Pochôdzne plochy .</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]		-874,00 €		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Príkaz k realizácii zmeny:				
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:				
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:					

Odpočty - Zmenový list č.20

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 02 - Vodozádržné opatrenie HLAVNÉ POCHODZNE A OBSLUŽNÉ PLOCHY

Časť:

SO 02.3 - Pochôdzne plochy

Nezrealizovanie prechodu pre chodcov

Miesto:

Dátum: 15.11.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	-2,000	15,00	-30,00
17	M	404410113500	<i>Informatívna prevádzková značka 325, rozmer 750x750 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	ks	-2,000	70,00	-140,00
22	K	915715121.S	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	-5,500	75,00	-412,50
23	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	-7,500	10,00	-75,00
24	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	-7,500	1,00	-7,50
25	K	917762111.S.1	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-8,500	9,00	-76,50
26	M	592170002400.S	<i>Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm</i>	ks	-5,000	11,50	-57,50
27	M	592170000700.S	<i>Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm</i>	ks	-3,000	25,00	-75,00
SPOLU bez DPH:							-874,00

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	21
Stavba	Revitalizácia časti parku na Račianskom mýte v Bratislave						
STAVEBNÝ OBJEKT	Číslo SO:	06	Názov SO:	Vodozádržné opatrenie LETNÁ TERASA	Číslo výkresu:		
Zmenový list predkladá:	Ing. Andrej Gráčik	Funkcia:	zástupca stavbyvedúceho	Dátum predloženia zmenového listu:	15.11.2023	Dôvod zmenového listu:	Asanácia pôvodného objektu
Názov zmenového listu	Nezrealizovanie rekonštrukcie umývadla						
<p>Popis:</p> <p>Súčasťou projektu bola rekonštrukcia pôvodného umývadla na fasáde budovy gastro zariadenia. Nakoľko však došlo k asanácii objektu zariadenia ešte pred revitalizáciou v parku, uvedené stavebné činnosti súvisiace s SO 06.5 – Zdravotechnika – rekonštrukcia umývadla už nie sú opodstatnené. Umývadlo bolo zdemontované a fasáda objektu bola zmodernizovaná. Položky, ktoré súvisia s rekonštrukciou umývadla budú z rozpočtu stavby odpočítané a nebudú zrealizované.</p>							
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh: [EUR bez DPH]	-1 417,23 €	Príkaz k realizácii zmeny:		
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		Schválená cena Zmenového listu:		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:		
	<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie						
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu						
	<input type="checkbox"/> Technologický postup						
<input type="checkbox"/> Časový plán							

Odpočty - Zmenový list č.20

Príloha č. 1

Stavba:

Revitalizácia Račianske mýto

Objekt:

SO 06 - Vodozádržné opatrenie LETNÁ TERASA

Časť:

SO 06.5 - Zdravotechnika - rekonštrukcia umývadla
Nezrealizovanie rekonštrukcie umývadla

Miesto:

Dátum: 15.11.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

littlefinger, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	622461032.Sr	Vonkajšia omietka stien, hr. 1,5 mm, vrátane finálnej povrchovej úpravy zhodnej s jestvujúcou okolnou omietkou	m2	-5,088	13,00	-66,14
2	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	-5,088	3,00	-15,26
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	-0,023	13,00	-0,30
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-0,322	0,80	-0,26
5	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	-0,023	5,00	-0,12
6	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	-0,023	60,00	-1,38
7	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-0,036	7,00	-0,25
8	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	-4,500	3,00	-13,50
9	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	-4,500	12,00	-54,00
10	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	-0,113	3,00	-0,34
11	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	-1,000	460,00	-460,00
12	K	725219510.S	Montáž umývadla nerezového závesného, bez výtokovej armatúry	ks	-1,000	100,00	-100,00
13	M	552310003900.S	<i>Nerezové umývadlo závesné</i>	ks	-1,000	400,00	-400,00
14	K	72521951000	M+D Montážneho rámu pre nerezové umývadlo, vrátane zápachového uzáveru, vypúšťacieho ventilu a ostatného príslušenstva	ks	-1,000	150,00	-150,00
15	K	72521951001	Úprava jestvujúceho vodovodného a kanalizačného potrubia na nové pripojenie, vrátane PPV	ks	-1,000	5,00	-5,00
16	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	-1,000	9,00	-9,00
17	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	-1,000	12,00	-12,00
18	M	551450003800.S	<i>Batéria umývadlová stojanková páková</i>	ks	-1,000	30,00	-30,00
19	K	725860820.S	Demontáž jednoduchých zápachových uzáverok pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	-1,000	9,00	-9,00
20	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	-6,035	3,00	-18,11
21	K	762431302.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrútkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	-2,268	19,80	-44,91
22	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	-0,027	1 000,00	-27,00
23	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	-0,220	3,00	-0,66
SPOLU bez DPH:							-1 417,23

Sprievodná správa k zmenovým listom

Zmenový list č.7

Vysvetlenie zmien:

Po odstránení asfaltového krytu a podkladového betónu na komunikáciach v SO 01 a SO 02 sa zistilo, že ako podklad pod betónovú vrstvu bol použitý štrkopiesok v hrúbke cca 25-30cm. Nakoľko štrkopiesok nie je vhodný ako podkladová vrstva pod komunikácie, pristúpilo sa k jeho odstráneniu v plnej hrúbke až na zemnú pláň. Z toho dôvodu bolo potrebné použiť ako separačnú vrstvu medzi zemnou pláňou a štrkodrvou geotextíliu.

Zmenový list č. 8

Vysvetlenie zmien:

V SO 07.4 pochôdzne plochy v časti rekonštruovaného chodníka, ktorý bol pôvodne zo zámkovej dlažby sa v PD a v rozpočte neuvažovalo s betónovým podkladom pod nový asfaltový kryt. Po rozobratí dlažby bola ako podkladová vrstva chodníka štrkodrava, ktorá nie je vhodná ako podklad pre asfaltobetónový kryt v hrúbke 50mm. Na základe toho sa štrkodrava nahradila cementovou stabilizáciou CBGM 8/10 v hrúbke 150mm.

Zmenový list č. 9

Vysvetlenie zmien:

V stavebných objektoch 01-07 pochôdzne plochy nebol v rozpočte potrebný počet obrubníkov na zhotovenie diela podľa projektovej dokumentácie. Na základe toho sa musel počet obrubníkov navýšiť.

Zmenový list č. 10

Vysvetlenie zmien:

V SO 07 došlo ku kolízií nových navrhnutých komunikácií so stĺpmi osvetlenia. Aby stĺpy osvetlenia nezasahovali do trasy nových komunikácií, bolo treba tieto stĺpy presunúť spolu so zhotovením elektroinštalácie.

Zmenový list č. 11

Vysvetlenie zmien:

V SO 04.4 pochôdzne plochy nebol v rozpočte potrebný počet štrkových rohoží na zhotovenie diela podľa projektovej dokumentácie. Na základe toho sa muselo množstvo štrkových rohoží navýšiť.

Zmenový list č. 12

Vysvetlenie zmien:

Z dôvodu chýbajúcich položiek v rozpočte doplníme do SO 03-Vodozadržné opatrenie MULTIFUNKČNÉ IHRISKO S DAŽĎOVOU ZÁHRADOU v návrhu SO 03.8 Multifunkčné ihrisko, chýbajúce športové vybavenie, ktoré úzko súvisí s využívaním športoviska.

Ide o navýšenie položky M+D Basketbalový kôš profil 100 x 100 x 5, s ramenom 1,2 m do montážneho púzdra, žiarovo pozinkované – BK o 2 ks navyiac a 2 ks futbalových bránok aj s ukotvením. Tieto položky budú predmetom navyiac prác.

Zmenový list č. 13

Vysvetlenie zmien:

V objekte SO 06 – Vodozádržné opatrenie LETNÁ TERASA sa v návrhu nachádza 1 ks šachový stolík – Tably šach, vrátane kotvenia a spodnej stavby a 2 ks Kreslo ref. Preva urbana, vrátane kotvenia a spodnej stavby. Počas prípravy spodnej stavby bolo dohodnuté, že sa tento šachový stolík presunie do objektu SO 05 – Vodozádržné opatrenie FITNESS LÚKA a doplnia sa k nemu dve kreslá, ktoré v rozpočte chýbajú.

Zmenový list č. 14

Vysvetlenie zmien:

V SO 04.4 bol na predelenie jednotlivých povrchov detského ihriska navrhnutý zatíkáci obrubník z flexibilnej ocele. Tento obrubník nemá dostatočnú pevnosť, aby pri užívaní bez deformácie oddeľoval jednotlivé plochy z rôznych druhov materiálov (štrk, mlátový kryt, EPDM). Na základe toho bolo potrebné tento obrubník nahradiť oceľovou pásovou obrubou hr. 10mm.

Zmenový list č. 15

Vysvetlenie zmien:

V SO 07.4 – Vodozádržné opatrenia RUŽOVÁ ZÁHRADA sa po odstránení pôvodného asfaltového krytu zistila nerovnosť podkladového betónu, na ktorý sa mal pokladať nový asfaltobetónový kryt. Po osadení nových betónových obrubníkov do takej výšky, aby boli dosiahnuté potrebné priečne sklony na komunikáciach, vznikli medzi niveletou nových asfaltobetónových komunikácií a podkladovým betónom veľké výškové rozdiely. Na základe týchto skutočností, bolo na zhotovenie nového krytu použitých viac ton asfaltobetónu. Pokládka musela prebehnúť v dvoch vrstvách. Vyrovňavacia podkladová vrstva a obrusná vrstva.

Zmenový list č. 16

Vysvetlenie zmien:

Po odstránení asfaltových krytov vo všetkých objektoch, odvoze na skládku a uskladnení bolo zistené, že množstvo vybúraného asfaltu presahovalo množstvo v zmluvnom rozpočte.

Zmenový list č. 17

Vysvetlenie zmien:

V SO 07.4 - Vodozádržné opatrenia RUŽOVÁ ZÁHRADA sa po odstránení asfaltového krytu zistili trhliny a dilatačné škáry v betónovom podklade. Po pokládke nového asfaltobetónu by hrozilo prenesenie týchto trhlín na nový kryt. Pre zamedzenie prenesenia trhlín sa v týchto miestach trhliny a dilatácie prekryli geomrežou a následne sa položil asfaltobetón.

Zmenový list č. 18

Vysvetlenie zmien:

V objekte SO 04 – Vodozádržné opatrenie ZÓNA POD LIPOVOU ALEJOU sú v návrhu SO 04.2 Mobilár a drobná architektúra navrhnuté 4 ks – Hojdačka, vrátane kotvenia a spodnej stavby. V rámci realizácie bolo dohodnuté, že vzhľadom na priestorové usporiadanie hojdačiek v zóne detského

ihriska sa jedna hojdačka nepoužije a namiesto nej bude osadená zemná trampolína v zóne s preliezkami v tom istom objekte.

Zmenový list č. 20

Vysvetlenie zmien:

Ohľadne zhotovenia prechodu pre chodcov sme sa rozhodli, že ho nebudeme realizovať z dôvodu, že sa navrhovaný prechod nenachádza v záujmovom území na parcele č. 11903/1 (parcely „C“), určenej ako ostatná plocha podľa katastrálnej mapy, vo vlastníctve Hlavného mesta Bratislava (LV 2382) a v správe MČ Bratislava-Nové mesto. Položky, ktoré súvisia s jeho vybudovaním nebudú zrealizované a budú odpočítané z rozpočtu stavby SO 02 Vodozádržné opatrenie HLAVNÉ POCHODZNE A OBSLUŽNÉ PLOCHY, SO 02.3 – Pochôdzne plochy .

Zmenový list č. 21

Vysvetlenie zmien:

Súčasťou projektu bola rekonštrukcia pôvodného umývadla na fasáde budovy gastro zariadenia. Nakoľko však došlo k asanácii objektu zariadenia ešte pred revitalizáciou v parku, uvedené stavebné činnosti súvisiace s SO 06.5 – Zdravotechnika – rekonštrukcia umývadla už nie sú opodstatnené. Umývadlo bolo zdemontované a fasáda objektu bola zmodernizovaná. Položky, ktoré súvisia s rekonštrukciou umývadla budú z rozpočtu stavby odpočítané a nebudú zrealizované.